



MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 007/2025



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE PAISAGISMO E ARBORIZAÇÃO EM RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR.

Fornecedor : GRAMEIRA SANTO ANDRE LTDA - 12.076.874/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	22.500,00	METRO QUADRADO	Própria	Própria	R\$ 7,49	R\$ 168.525,00	R\$ 17,73	R\$ 398.925,00	57,75	R\$ 10,24
Descrição: GRAMA ESMERALDA EM LEIVA (ZOYSIA JAPONICA) - AMPLA CONCORRÊNCIA										
5	7.500,00	METRO QUADRADO	Própria	Própria	R\$ 7,49	R\$ 56.175,00	R\$ 17,73	R\$ 132.975,00	57,75	R\$ 10,24
Descrição: GRAMA ESMERALDA EM LEIVA (ZOYSIA JAPONICA) - COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
					Subtotal Adjudicado R\$ 224.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 531.900,00		57,7552 %	R\$ 307.200,00

Fornecedor : A RODRIGO VOLPATO DEMORI - 28.677.887/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1.125,00	UNIDADE	PROPRIA	RESEDA	R\$ 12,00	R\$ 13.500,00	R\$ 75,01	R\$ 84.386,25	84,00	R\$ 63,01
Descrição: RESEDÁ GIGANTE COM NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA										
4	1.125,00	UNIDADE	PROPRIA	JABUTICABA	R\$ 13,00	R\$ 14.625,00	R\$ 57,70	R\$ 64.912,50	77,46	R\$ 44,70
Descrição: MUDA DE JABUTICABA (PLINIA CAULIFLORA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA										
6	375,00	UNIDADE	PROPRIA	RESEDA	R\$ 12,00	R\$ 4.500,00	R\$ 75,01	R\$ 28.128,75	84,00	R\$ 63,01
Descrição: RESEDÁ GIGANTE COM NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA - COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
8	375,00	UNIDADE	PROPRIA	JABUTICABA	R\$ 13,00	R\$ 4.875,00	R\$ 57,70	R\$ 21.637,50	77,46	R\$ 44,70
					Subtotal Adjudicado R\$ 93.915,00		Subtotal Orçado: R\$ 270.675,00		65,3034 %	R\$ 176.760,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MUDA DE JABUTICABA (PLINIA CAULIFLORA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA - COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
9	3.000,00	UNIDADE	PROPRIA	SUMPATIENS	R\$ 8,10	R\$ 24.300,00	R\$ 10,32	R\$ 30.960,00	21,51	R\$ 2,22
Descrição: SUMPATIENS-BEU DE SOL - POTE 15 MÍNIMO 20 CM DE ALTURA										
15	1.500,00	UNIDADE	PROPRIA	CARAMBOLA	R\$ 11,44	R\$ 17.160,00	R\$ 11,44	R\$ 17.160,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MUDA DE CARAMBOLA (AVERRHOA CARAMBOLA L.) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
20	1.500,00	UNIDADE	PROPRIA	BRINCO DE INDIÓ	R\$ 9,97	R\$ 14.955,00	R\$ 15,66	R\$ 23.490,00	36,33	R\$ 5,69
Descrição: MUDA DE ÁRVORE BRINCO DE INDIÓ (COJOBAARBÓREA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 93.915,00		Subtotal Orçado: R\$ 270.675,00		65,3034 %	R\$ 176.760,00

Fornecedor : MERCADO DAS FLORES LTDA - 46.161.009/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	22.500,00	UNIDADE	fm	ornamental	R\$ 1,57	R\$ 35.325,00	R\$ 3,00	R\$ 67.500,00	47,66	R\$ 1,43
Descrição: FLOR VINCA (MARIA-SEM-VERGONHA) MÍNIMO DE 20 CM DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA										
7	7.500,00	UNIDADE	fm	ornamental	R\$ 1,57	R\$ 11.775,00	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00	47,66	R\$ 1,43
Descrição: FLOR VINCA (MARIA-SEM-VERGONHA) MÍNIMO DE 20 CM DE ALTURA - COTA RESERVADA PARA ME E EPP										
10	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00	R\$ 28,21	R\$ 42.315,00	61,00	R\$ 17,21
Descrição: MUDA DE JACA (ARTOCARPUS HETEROPHYLLUS) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
11	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00	R\$ 30,76	R\$ 46.140,00	64,23	R\$ 19,76
Descrição: MUDA DE GOIABA VERMELHA (PSIDIMUM GUAJAVIA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
12	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	R\$ 11,20	R\$ 16.800,00	R\$ 48,66	R\$ 72.990,00	76,98	R\$ 37,46
Descrição: MUDA DE MANGA (MANGIFERA INDICA L.) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA										
13	1.500,00	UNIDADE	fm	arvore	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00	R\$ 34,20	R\$ 51.300,00	56,14	R\$ 19,20



COLOQUE NA SUA ROTINA
COMBATA O MOSQUITO
TODOS OS DIAS



DN
DIÁRIO DO NOROESTE

SERVIÇO

OBJETO: CO
SERVIÇO, C
ENTRADA I
APUCARANA
2025. HORÁR

O Instrum
e
<https://www>

PREFEITURA DE ALTO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2025
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025

CONTRATANTE: Município de Alto Paraná
EMPRESA DETENTORA: GRAMEIRA SANTO ANDRÉ LTDA (CNPJ: 12.076.874/0001-01)

Objeto: Registro de Preços, por item, para eventual aquisição de plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização em ruas, avenidas, praças, parques e jardins do município de Alto Paraná/PR, conforme a seguir:

Item do TR	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Previsão consumo	Preço. Unit. R\$	Valor Total Estimado R\$
1	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA (ZOYSIA JAPONICA) - AMPLA CONCORRÊNCIA	GRAMEIRA SANTO ANDRE	M²	22.500	R\$ 7,49	R\$ 168.525,00
5	GRAMA ESMERALDA EM LEIVA (ZOYSIA JAPONICA) - COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP	GRAMEIRA SANTO ANDRE	M²	7.500	R\$ 7,49	R\$ 56.175,00
VALOR TOTAL ESTIMADO R\$						R\$ 224.700,00

As quantidades constantes no quadro acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à aquisição total.

Prazo de Vigência da Ata: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 1 (um) ano, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP.

Alto Paraná/PR, 12 de março de 2025.

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2025
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2025

CONTRATANTE: Município de Alto Paraná
EMPRESA DETENTORA: A RODRIGO VOLPATO DEMORI (CNPJ: 28.667.887/0001-76)

Objeto: Registro de Preços, por item, para eventual aquisição de plantas ornamentais, visando a realização de paisagismo e arborização em ruas, avenidas, praças, parques e jardins do município de Alto Paraná/PR, conforme a seguir:

Item do TR	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Previsão consumo	Preço. Unit. R\$	Valor Total Estimado R\$
2	RESEDÁ GIGANTE COM NO MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA	A RODRIGO VOLPATO DEMORI	UNIDADE	1.125	R\$ 12,00	R\$ 13.500,00
4	MUDA DE JABUTICABA (PLINIA CAULIFLORA) COM NO MÍNIMO 1 (UM) METRO DE ALTURA - AMPLA CONCORRÊNCIA	A RODRIGO VOLPATO DEMORI	UNIDADE	1.125	R\$ 13,00	R\$ 14.625,00
6	RESEDÁ GIGANTE COM NO	A	UNIDADE	375	R\$ 12,00	R\$ 4.500,00

MÍNIMO 2 METROS DE ALTURA - COTA RESERVADA DE ATÉ 25% PARA ME E EPP	RODRIGO VOLPATO DEMORI					
MUDA DE JABUTICABA (PLINIA CAULIFLORA) COM NO MÍNIMO	A					